

Hallintopalveluosasto

Pvm/Datum/Date
3.6.2010Dnro/Dnr/ DNo
9051/0005/2009Valtiovarainministeriö
PL 28
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Lausuntopyyntö VM 21.5.2010

LUONNOS VALTIONHALLINNON TIETOTURVALLISUUDEN KEHITYSOHJELMAKSI

Pyydettyä lausuntona valtion tietoturvallisuuden johtoryhmän VAHTI valmistelemaan luonnokseen valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelmaan Elintarviketurvallisuusvirasto Evira toteaa seuraavaa.

- 1) Eviran kannanotto kehitysohjelman sisältöön, toimenpiteisiin, painotuksiin ja toimeenpanoon

Tietoturvallisuuden kehittämissuunnitelman pitäisi perustua selkeään kuvaan kokonaistavoitetilasta konserni-, hallinnonala- ja virastotasolla. Virastojen ja laitosten toiminnan luonne ja tarpeet tulee ottaa huomioon, niiden kehittämistarpeet perustuvat niiden toiminnan kehittämiseen. Myös tietoturvaa koskevien tavoitteiden tulee edistää virastojen toimintaa.

Kohdassa 4.1.1 esitetty selvitys tietoturvallisuuden johtamisesta, raportoinnista ja tarkastustoiminnasta olisi syytä suorittaa ennen kuin sitovia päätöksiä tehdään. Selvitykseen tulisi sisältyä myös sen kartoittaminen, millaisia kotimaisia ja kansainvälisiä vaatimuksia virastoille tulee muualta (esim. komissio, Efsa) tai mitä muita tarkastuksia ja auditointeja niissä tehdään (esim. Eviran laboratoriotointia).

Kontrollien pitäisi olla suhteutettuja riskeihin. Jos kaikki kontrollit joudutaan toteuttamaan, hämärtyy riskinarvioinnin merkitys.

Mittarit tulisi kytkeä tavoitteisiin, jolloin mittarit itsessään ohjaisivat saamaan hyviä tuloksia mittareissa ja myös tavoitteissa. Mittareista tuli ensisijaisesti näkyä se, millä tasolla viraston tietoturva on.

Tietoturvallisuuden tarkastusjaostolle asetetaan useita rooleja, jotka kaikki ehkä eivät ole yhteensopivia.

Arviot käytettävistä resursseista eivät vaikuta realistisilta.

- 2) Eviran edellytykset ja valmiudet kehitysohjelman toimeenpanoon ja yhteistyöhön Evira pyrkii omalta osaltaan saavuttamaan tavoitteeksi asetetut tietoturvan ja varautumisen tasot. Laajaan hallinnonalan ylittävään yhteistyöhön ei tällä hetkellä ole mahdollisuuksia.
- 3) Kehitysohjelman hyödyt Eviran kannalta

Periaatteessa konserniohjauksessa on nähtävissä monia asioita, joita Evira pitää hyvinä. Oikein mitoitettuina ja toteutettuina se voi johtaa hyviin tuloksiin.

Evira näkee konserniohjauksessa riskeinä sen, että luodaan liian raskaat menettelyt tai mahdollisesti virheelliset vastuunjaot.

4) Kehitysohjelman toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet sekä resurssi- ja kustannusvaikutukset Evirassa

Tietoturvan kehittämiseen ei osallistu vain tietotekninen henkilöstö, vaan laajasti virastojen koko henkilökunta. Ulkoistuksen seurauksena mahdollisesti vapautuvat perustietotekniikkaa hoitavat henkilöt eivät voi korvata esim. viraston johdolta tietoturvan kehittämiseen vaadittava työpanosta. Evirassa perustietotekniikan ulkoistusta käytetään lähinnä korvaamaan puuttuvia resursseja.

Resurssit tietoturvan kehittämiseen joudutaan Evirassa irrottamaan muista tehtävistä. Lisäksi niitä joudutaan ostamaan palveluntuottajilta.

5) Eviran osallistuminen hankkeisiin ja valtiotasoiseen yhteistyöhön ja yhteyshenkilö. Evira osallistuu aktiivisesti maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla tehtävään yhteistyöhön. Eviran tavoitteena on kohdentaa syksystä alkaen lisäresursseja tietoturvatyöhön. Tällöin mahdollisuudet osallistua myös valtiotasoiseen yhteistyöhön paranevat. Yhteyshenkilönä toimii tietohallintojohtaja Maija Eskola.

osastonjohtaja



Tommi Kämpe

tietohallintojohtaja



Maija Eskola